Протокол № 3
заседания комиссии при Администрации Варгашинского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
                                                                                                                                   р.п. Варгаши
Администрация Варгашинского района
30 сентября 2021 года 11:00

     Заседание комиссии при Администрации Варгашинского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее-комиссия) проводилось в следующем составе:

	Михалева
Татьяна Николаевна
	заместитель Главы Варгашинского района,                     руководитель аппарата Администрации                             Варгашинского района, председатель комиссии.

	Кудреватых
Вера Александровна
	заместитель Главы Варгашинского района,
начальник управления по социальной политике  Администрации Варгашинского района,                         заместитель  председателя комиссии.

	Зюба
Татьяна Олеговна
	главный специалист отдела организационной и
кадровой работы аппарата Администрации                        Варгашинского района, секретарь комиссии

 Члены комиссии:
	Семенова
Галина Александровна
	председатель  профсоюзного комитета Администрации Варгашинского района (по согласованию).

	Колбина
Маргарита Владимировна
	председатель Общественного Совета Варгашинского района (по согласованию).

	Приглашены:

Костеев Иван Александрович

помощник прокурора Варгашинского района.

Повестка заседания комиссии:
	1. О решениях руководителей муниципальных органов Администрации Варгашинского района, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление, по вопросам повестки заседания комиссии от 30 июня 2021 года (протокол №2 от 30 июня 2021 года).
   Докладывает: Михалева Татьяна Николаевна, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района, председатель комиссии.

	2. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой работы Ф.И.О., (наименование должности муниципальной службы).
Докладывает: Михалева Татьяна Николаевна, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района, председатель комиссии.

Слушали по 1 вопросу:
Михалеву Т.Н. – заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района, председателя комиссии.
«Глава Варгашинского района Яковлев В.Ф. и руководители соответствующих муниципальных органов Администрации Варгашинского района, рассмотрели протокол заседания от 30 июня 2021 года № 2, с решением комиссии согласны, рекомендации комиссии реализованы в полном объеме в установленный срок».
Решение:
    - информацию принять к сведению.

Слушали по 2 вопросу:
Михалеву Т.Н. – заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района, председателя комиссии,                        которой доведена информация в отношении ФИО, (наименование должности муниципальной службы).
В ходе заседания комиссии по 2  вопросу установлено:
ФИО, (наименование должности муниципальной службы) выполняет работу в МБУ ДО «ННН», в должности тренера-преподавателя по баскетболу, за рамками служебного времени.
В рассматриваемом случае при выполнении ФИО иной оплачиваемой работы в должности  тренера-преподавателя по баскетболу в МБУ ДО «ННН» содержатся признаки личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.

Решение:
признать, что при исполнении должностных обязанностей личная заинтересованность ФИО может привести к конфликту интересов.
[bookmark: _GoBack]рекомендовать (наименование муниципальной должности) ФИО, (наименование должности муниципальной службы)  ФИО принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов. ФИО подготовить и утвердить (наименование муниципальной должности) ФИО карту коррупционных рисков, возникающих при реализации ФИО полномочий (наименование должности муниципальной службы), осуществлять контроль и обеспечение исполнения карты коррупционных рисков.
Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно.

	Председатель комиссии
	Т.Н. Михалева

	Заместитель
председателя комиссии

В. А. Кудреватых

	Секретарь комиссии
	Т.О. Зюба

	Члены комиссии:
	Г.А. Семенова

	М.В. Колбина